
Distanční výuka 

Novela školského zákona, zavádí pro děti povinnost účastnit se distanční výuky jako součásti povinné 

školní docházky. Novela je reakcí na epidemii virového onemocnění Covid -19. Povinná výuka na dálku 

se má týkat krizového stavu podle krizového zákona nebo uzavření škol z nařízení ministerstva 

zdravotnictví či krajské hygienické stanice.  

Mateřská škola bude povinna poskytovat vzdělávání distančním způsobem pouze dětem, pro které je 

předškolní vzdělávání povinné. Bude ho muset spustit tehdy, pokud do školky nebude moc přijít víc než 

polovina dětí, kterých se povinná předškolní výchova týká. V případě, že bude mateřská škola uzavřena, 

distanční výuka začne probíhat od následujícího dne. Na webu školy budou zveřejněny pracovní 

materiály na každý týden.  

Prosíme rodiče, procvičujte tyto body po celou dobu (nahodile, během volných chvilek), ideálně každý 

den. Hotové výtvory a pracovní listy si uschovejte a odevzdejte při návratu dítěte do školky paním 

učitelkám. Tento způsob výuky mohou využít i ostatní děti, které jsou např. nemocné nebo dlouhodobě 

nepřítomné. 

Pokud Vám bude cokoliv nejasného, obraťte se na nás telefonicky na č. 416 797 031, rádi Vám vše 

vysvětlíme a poradíme. Sledujte web školy, průběžně budeme přidávat i náměty na domácí tvoření 

s dětmi, cvičení, zpívání apod. Budeme rádi, pokud nás budete průběžně informovat o pokrocích dětí 

při domácím vyučování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


